
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

n. 1224                                                                                  del   9-7-2021

O G G E T T O

Procedura aperta, sopra soglia comunitaria, ai sensi degli artt. nn. 60 e 95 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 
per l'espletamento della progettazione esecutiva e dell’esecuzione dei lavori di ristrutturazione al fine 
dell’adeguamento dei locali dell’Ex Seminario - Intervento C: nomina Commissione Giudicatrice.

Proponente: UOC Servizi Tecnici e Patrimoniali
Anno Proposta: 2021
Numero Proposta: 1383

UOC Servizi Tecnici e Patrimoniali/2021/1383 1



Il Direttore dell’UOC Servizi Tecnici e Patrimoniali riferisce:

Premesso che:

 con deliberazione n. 252 del 08.02.2021 veniva, tra l’altro, indetta una procedura aperta, sopra
soglia comunitaria, ai sensi degli artt. nn. 60 e 95 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., per l'espletamento
della  progettazione  esecutiva  e  dell’esecuzione  dei  lavori  di  ristrutturazione  al  fine
dell’adeguamento dei locali dell’Ex Seminario - Intervento C, per l'importo a base d’asta di
euro  18.178.834,62  (Iva  esclusa);  ID  Sintel  136006924; Numero  Gara:  8055061;  CUP
I39H11000550001; CIG 8637656339;

 a tutti i chiarimenti pervenuti è stata fornita risposta nei termini e con le modalità previsti dal
disciplinare di gara;

 entro il termine fissato per la presentazione delle offerte, fissato per il giorno 12 maggio 2021
ad ore 13:00, sono pervenute le offerte dei seguenti operatori economici:

ID OFFERTA OPERATORE ECONOMICO SEDE
LEGALE

MODALITÀ DI PARTECIPAZIONE

1620814521827
ICM SpA
00184540276

VICENZA
Raggruppamento temporaneo di imprese 
ICM S.p.A. (Mandataria)
A.B.P. NOCIVELLI (Mandante)

1620813266021
ITALIANA COSTRUZIONI SPA
03798481002

ROMA

Raggruppamento temporaneo di imprese:
ITALIANA COSTRUZIONI SPA (Mandataria)
ICI ITALIANA COSTRUZIONI INFRASTRUTTURE 
SPA(Mandante) 

1620812612174
GEMMO
03214610242

ARCUGNANO
Raggruppamento temporaneo di imprese:
Gemmo S.p.A. (Mandataria)
ARCO LAVORI SOC.COOP.CONS. (Mandante)

1620811974209
ENGIE SERVIZI SPA (già Cofely 
Italia S.p.A.)
07149930583

ROMA

Raggruppamento temporaneo di imprese:
ENGIE SERVIZI S.p.A. (Mandataria)
C.E.V. CONSORZIO EDILI VENETI Soc. Coop. (Mandante)
M.C.I. Srl (Mandante)
R.G. IMPIANTI S.r.l. (Mandante)

1620811729781
ALMA C.I.S
01181370683

PESCARA
Raggruppamento temporaneo di imprese:
ALMA C.I.S. s.r.l. (Mandataria)
ORSINI & BLASIOLI S.r.l. (Mandante)

1620810772713
CARRON CAV ANGELO SPA
01835800267

SAN ZENONE
DEGLI
EZZELINI 

Forma singola

1620809443058
CONSORZIO STABILE VALORE 
ASSOLUTO
08987201210

ROMA
Raggruppamento temporaneo di imprese:
CONSORZIO STABILE VALORE ASSOLUTO (Mandataria)
COMIC S.R.L. (Mandante)

1620806615776
Consorzio Stabile Imprese Padovane 
Soc. Cons. A r.l. 05035680288

VIGONZA

Raggruppamento temporaneo di imprese:
Consorzio  Stabile  Imprese  Padovane  Soc.  Cons.  A  r.l.
(Mandataria) 
Tecnologie Civili e Industriali S.r.l. (Mandante)

1620805491259
CONSORZIO INNOVA SOCIETA' 
COOPERATIVA
03539261200

BOLOGNA

Raggruppamento temporaneo di imprese:
CONSORZIO INNOVA (Mandataria)
GELMINI CAV. NELLO SPA, (Mandante)
LASA F.LLI NATA SRL(Mandante)
 OPERAMED SRL (Mandante)

1620804059763 CONSORZIO STABILE VI 
BUILDING SCARL

CAMISANO
VICENTINO 

Raggruppamento temporaneo di imprese:
CONSORZIO  STABILE  VI  BUILDING  S.C.A.R.L,

UOC Servizi Tecnici e Patrimoniali/2021/1383 2



04241710245

(Mandataria)
T.S.B.  S.R.L., (Mandante)
PEDERZANI IMPIANTI S.R.L., (Mandante)
PEDERZANI S.R.L. (Mandante),

 in data 18 maggio 2021, 24 maggio 2021 e 24 giugno 2021 si sono tenute le sedute per la
verifica della regolare presentazione della documentazione amministrativa, caricata dalle Ditte
nella piattaforma informatica “Sintel” ammettendo alla fase di valutazione dell’offerta tecnica
tutti gli operatori partecipanti.

Rilevato  che  l’aggiudicazione  della  gara  sarà  disposta  a  favore  dell’offerta  economicamente  più
vantaggiosa, è quindi necessario procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice, ex art. 77 del
D.Lgs.  50/2016 e  Regolamento  Aziendale  approvato  con Deliberazione  n.  652 del  30 aprile  2019
(avente per oggetto la nomina e il funzionamento delle Commissioni Giudicatrici).

Ritenuto,  di  nominare,  in  ragione  delle  competenze  dei  profili  individuati  rispetto  alla  specificità
dell'intervento,  nel  rispetto  dei  principi  di  competenza  e  trasparenza  stante  la  professionalità
comprovata, previo accertamento dell’inesistenza di cause di incompatibilità e di astensione di cui ai
commi 4, 5 e 6, dell’art. 77 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., la Commissione Giudicatrice preposta alla
valutazione delle offerte tecniche ed economiche, come di seguito riportato:

 ing. Corrado Salfa, Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica
dell’Azienda Ulss 9 Scaligera in qualità di Presidente;

 geom.  Cristiano  Orlando,  Assistente  Tecnico  dell’U.O.C.  Servizi  Tecnici  e  Patrimoniali
dell’Azienda Ulss 6 Euganea in qualità di Componente;

 dott.  Cristiano  Finco  Direttore  dell’U.O.C.  Chirurgia  Generale  di  Arzignano  in  qualità  di
Componente.

Precisato che i commissari individuati hanno provveduto a rendere, ai sensi dell’articolo 47 del decreto
del  Presidente  della  Repubblica  28  dicembre  2000,  n.  445,  la  dichiarazione  relativamente
all’inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6, dell’art. 77 del
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., agli atti del procedimento.

Ritenuto di riconoscere a ciascun componente della Commissione Giudicatrice esterno all’Azienda un
compenso per seduta (della durata di norma di quattro ore) di € 250,00 per i componenti con qualifica
di dirigente e di € 200,00 per i componenti con qualifica di funzionario, con una spesa stimata di circa
€ 6.300,00.

Stabilito che, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016, si provvederà alla pubblicazione del
presente  provvedimento  e  dei  curricula  dei  componenti  della  commissione  in  questione  nel  sito
internet, nella sezione “Amministrazione trasparente”.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole
per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra,

UOC Servizi Tecnici e Patrimoniali/2021/1383 3



IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di  nominare,  in  ragione  delle  competenze  dei  profili  individuati  rispetto  alla  specificità
dell'intervento,  nel  rispetto  dei  principi  di  competenza  e  trasparenza  stante  la  professionalità
comprovata, previo accertamento dell’inesistenza di cause di incompatibilità e di astensione di cui ai
commi 4, 5 e 6, dell’art. 77 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., la Commissione Giudicatrice preposta alla
valutazione delle offerte tecniche ed economiche, come di seguito riportato:

 ing. Corrado Salfa, Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica
dell’Azienda Ulss 9 Scaligera in qualità di Presidente;

 geom.  Cristiano  Orlando,  Assistente  Tecnico  dell’U.O.C.  Servizi  Tecnici  e  Patrimoniali
dell’Azienda Ulss 6 Euganea in qualità di Componente;

 dott.  Cristiano  Finco  Direttore  dell’U.O.C.  Chirurgia  Generale  di  Arzignano  in  qualità  di
Componente;

3. di dare atto che ciascun commissario ha reso la dichiarazione circa l'inesistenza di cause di
incompatibilità e di astensione di cui all'art.  77 comma 9 del D. Lgs. 50/2016, agli  atti  del
procedimento;

4. di riconoscere a ciascun componente della Commissione Giudicatrice esterno all’Azienda un
compenso per seduta (della durata di norma di quattro ore) di € 250,00 per i componenti con
qualifica di dirigente e di € 200,00 per i componenti con qualifica di funzionario, con una spesa
stimata di circa € 6.300,00;

5. di dare atto che la spese di cui al punto precedente,  prevista nel quadro economico dell’opera
alla voce B) - 9 spese per commissione giudicatrice,  trova adeguata copertura economica al
conto 0209000040 “Immobilizzazioni in corso – Fabbricati” /JTEC - cod. progetto “T001 - Ex
Sesto Lotto”;

6. di pubblicare, ai sensi del comma 1 dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., la composizione
della presente commissione giudicatrice e i curricula dei suoi componenti nel sito internet, nella
sezione “Amministrazione trasparente”;

7. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****

UOC Servizi Tecnici e Patrimoniali/2021/1383 4



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(App.to dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(App.to per il dr. Salvatore Barra  – dr.ssa Romina Cazzaro)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(App.to dr. Giampaolo Stopazzolo)

IL DIRETTORE GENERALE
(F.to digitalmente Maria Giuseppina Bonavina)

Il presente atto è eseguibile dalla data di adozione.

Il presente atto è proposto per la pubblicazione in data 10-7-2021 all’Albo on-line dell’Azienda con le 

seguenti modalità: 

Oggetto e contenuto

Copia del presente atto viene inviato in data 10-7-2021 al Collegio Sindacale (ex art. 10, comma 5,
L.R. 14.9.1994, n. 56).

IL RESPONSABILE PER LA  GESTIONE ATTI 
 DELL’UOC AFFARI GENERALI

UOC Servizi Tecnici e Patrimoniali/2021/1383 5


		2021-07-09T15:31:41+0200
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




